GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AGROFLORESTAIS

1/1
Reitoria: Campus Jorge Amado

Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.
Fone: 73 3613-5497
 www.ufsb.edu.br

PORTARIA 01/2023

O DECANO do Centro de Formação em Ciências Agroflorestais, nomeado através da

portaria 578/2021 de 03/08/2021, no exercício do cargo na UNIVERSIDADE FEDERAL DO
SUL DA BAHIA, e no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO a Resolução 12/2017 da UFSB, que dispõe sobre a criação do curso

de Engenharia Florestal, a Resolução 04/2018 e a Resolução 22/2021 da UFSB, que dispõe

sobre o regimento geral da universidade, e a deliberação do Colegiado do Curso de Engenharia

Florestal.

R E S O L V E:

Artigo 1º - Constituir o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Engenharia Florestal,
composto pelos seguintes membros:

• Ricardo Gabriel de Almeida Mesquita - Coordenador
• Alexandre Arnhold – Vice-Coordenador
• Lyvia Julienne Sousa Rêgo – Membro
• Ândrea Carla Dalmolin - Membro
• Ana Paula Marques Martins - Membro

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

Ilhéus, 17 de janeiro de 2023

DANIEL PIOTTO
Decano

Centro de Formação em Ciências Agroflorestais